EDITAL Nº 8/2025
PROGRAMA DE BOLSA DE PRODUTIVIDADE EM PESQUISA E EM
DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DA UFPI – PQDT 2025-2026

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPESQI) da Universidade Federal do Piauí (UFPI) torna público o
Resultado Final, após recursos, da avaliação documental do Programa de Bolsa de Produtividade em Pesquisa
e em Desenvolvimento Tecnológico (PQ-DT) da UFPI, na edição 2025-2026, conforme especificado a seguir:

GRANDE ÁREA CHAMADA CNPQ SIAPE DO(A)

PROPONENTE
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
ITEM DE INDEFERIMENTO

Ciências da Vida PQ 1146891 DEFERIDA -
Ciências da Vida PQ 1313503 DEFERIDA -
Ciências da Vida PQ 1552848 DEFERIDA -
Ciências da Vida PQ 1691866 DEFERIDA -
Ciências da Vida PQ 1772562 DEFERIDA -
Ciências da Vida PQ 3107513 DEFERIDA -
Ciências da Vida PQ 3441067 DEFERIDA -
Ciências da Vida PQ 1158156 INDEFERIDA Edital: item 4.1, “d”1.
Ciências da Vida PQ 1231132 INDEFERIDA Edital: item 4.1, “d”2.
Ciências da Vida PQ 1282640 INDEFERIDA Edital: item 4.1, “d”3.
Ciências da Vida PQ 3161865 INDEFERIDA Edital: item 4.1, “d”4.

GRANDE ÁREA CHAMADA CNPQ SIAPE DO(A)

PROPONENTE
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
ITEM DE INDEFERIMENTO

Ciências Exatas, da
Terra

e Engenharias

PQ 1046342 DEFERIDA -

Ciências Exatas, da
Terra

e Engenharias

PQ 1167785 DEFERIDA -

Ciências Exatas, da
Terra

e Engenharias

PQ 1350246 DEFERIDA -

Ciências Exatas, da
Terra

e Engenharias

PQ 1551616 DEFERIDA -

Ciências Exatas, da
Terra

e Engenharias

DT 1615907 DEFERIDA -

Ciências Exatas, da
Terra

e Engenharias

PQ 1642492 DEFERIDA -

Ciências Exatas, da
Terra

e Engenharias

PQ 1654493 DEFERIDA -

Ciências Exatas, da
Terra

e Engenharias

PQ 1732950 DEFERIDA -

Ciências Exatas, da
Terra

e Engenharias

PQ 1744590 DEFERIDA -

Ciências Exatas, da Terra

e Engenharias
PQ 2350685 DEFERIDA -

Ciências Exatas, da Terra
e Engenharias

PQ 2413428 DEFERIDA -

Ciências Exatas, da Terra
e Engenharias

PQ 2619458 DEFERIDA -

Ciências Exatas, da Terra
e Engenharias

PQ 3331689 DEFERIDA -

Ciências Exatas, da Terra
e Engenharias

PQ 3374421 DEFERIDA -

Ciências Exatas, da Terra
e Engenharias

PQ 1534112 INDEFERIDA Edital: item 4.1, “h”.

Ciências Exatas, da Terra
e Engenharias

PQ 2058382 INDEFERIDA Edital: item 4.1, “h”.

Ciências Exatas, da Terra
e Engenharias

PQ 2971665 INDEFERIDA Edital: item 4.1, “h”.

GRANDE ÁREA CHAMADA CNPQ SIAPE DO(A)

PROPONENTE
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
ITEM DE INDEFERIMENTO

Ciências Humanas, Sociais
Aplicadas, Letras e Artes

PQ 1300002 DEFERIDA -

Ciências Humanas, Sociais
Aplicadas, Letras e Artes

PQ 155124 DEFERIDA -

Ciências Humanas, Sociais
Aplicadas, Letras e Artes

PQ 1783526 DEFERIDA -

Ciências Humanas, Sociais
Aplicadas, Letras e Artes

PQ 2061327 DEFERIDA -

Ciências Humanas, Sociais
Aplicadas, Letras e Artes

PQ 2184886 DEFERIDA -

Teresina, 25 de agosto de 2025.

PROF. DR. RODRIGO DE MELO SOUZA VERAS
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

		2025-08-25T16:36:37-0300
	RODRIGO DE MELO SOUZA VERAS:64175456368